2

Правит Правительство Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2018 г.  № 119
С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06 февраля 2017 г.   № 77

Об утверждении областной
адресной инвестиционной
программы по объектам
государственной (областной)

собственности на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии с  Законом   Воронежской области  от 12.12.2017
№ 187-ОЗ  «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением правительства Воронежской области от 12.05.2011 № 376  «Об утверждении Порядка формирования и реализации областной адресной инвестиционной программы» правительство  Воронежской  области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую областную адресную инвестиционную программу по объектам государственной (областной) собственности на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Государственным заказчикам строек и объектов государственной (областной) собственности, включенных в областную адресную инвестиционную программу:
2.1. Ежемесячно в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным (за год – в срок до 20 января 2019 года), представлять в департамент экономического развития Воронежской области отчет об использовании бюджетных инвестиций и ходе выполнения работ на объектах государственной (областной) собственности по форме, установленной департаментом экономического развития Воронежской области, с пояснительной запиской.

2.2. Обеспечить контроль  за финансированием, ходом строительства и своевременным вводом в эксплуатацию объектов государственной (областной) собственности, соблюдением стоимости строительства объектов в соответствии с заключенными контрактами на выполнение подрядных работ.

3. Заказчикам-застройщикам ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным (за год – в срок до 15 января 2019 года), представлять отчет об использовании бюджетных инвестиций и ходе выполнения работ на объектах государственной (областной) собственности по форме, установленной департаментом экономического развития Воронежской области, в адрес главных распорядителей средств областного бюджета, копию отчета – в департамент экономического развития Воронежской области.
4. Департаменту экономического развития Воронежской области ежеквартально направлять сводный отчет об использовании бюджетных инвестиций на объектах государственной (областной) собственности в контрольное управление правительства Воронежской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя губернатора Воронежской области – первого заместителя председателя правительства Воронежской области Ревкова А.А.
Временно исполняющий обязанности

  губернатора Воронежской области                                                     А.В. Гусев